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Wg rozdzielnika
Do wszystkich uczestnikéw i zainteresowanych postepowaniem o zaméwienie publiczne
Dotyczy: 33/2024 Dostawa doposazenia Centralnego Bloku Operacyjnego

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iz wplynety pytania do
Specyfikacji Warunkow Zaméwienia. Zamawiajacy, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605.), udziela odpowiedzi na
pytania;

PYTANIE

Pakiet nr 2

Zwracamy sie o dopuszczenie do oceny myjni rownowaznej lub lepszej o lepszych
parametrach energetycznych (nizsze koszty eksploatacji), ktdéra bez uzycia
dodatkowego bojlera do wstepnego grzania oferuje szybkie procesy mycia i dezynfekcji.
Zamawiajgcy w zgodzie z ustawa PZP powinien okresli¢ jaki parametr uzytkowy chce
podda¢ ocenie. Wymaganie sposobu podgrzewania wody, by osiggnac efekt, ktérego
Zamawiajgcy nie precyzuje jest sprzeczne z zapisami o uczciwej konkurencji i
faworyzuje jedno rozwigzanie konstrukcyjne.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie moze dopusci¢ ,myjni réwnowaznej lub lepsze] o lepszych
parametrach energetycznych (nizsze koszty eksploatacji), ktéra bez uzycia
dodatkowego bojlera do wstepnego grzania oferuje szybkie procesy mycia i dezynfekgji”,
gdyz w pytaniu nie zostaty zawarte Zzadne parametry energetyczne oferowanej myjni i
Zamawiajgcy nie moze poréwnaé czy rzeczywiscie sg one lepsze i pozwalajg na
osiggniecie tego samego efektu w krotszym czasie.

PYTANIE

Pakiet nr 2

Zwracamy sie o dopuszczenie do oceny myjni rownowaznej lub lepszej wyposazonej w
drzwi petne ze stali nierdzewne]. Uprzejmie informujemy, ze oferowana myjnia umozliwia
petng kontrole procesu, jego faz i poprawnosé przebiegu dzieki duzemu wyswietlaczowi
sterownika, a mozliwos¢ obserwacji wnetrza komory nie ma zadnego uzasadnienia.
Jednoczesnie pragniemy zwréci¢ uwage zamawiajacego, ze petne drzwi zapewniajg
znaczgco, nieporownywalnie lepszg izolacje termiczna od otoczenia co ma niebagatelny

wptyw na komfort pracy personelu medycznego na bloku operacyjnym.
ODPOWIEDZ
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Nie, nie dopusci. Zamawiajgcy wymaga myjni z przeszklonymi drzwiami i
podswietleniem. Wynika to z doswiadczenia Zamawiajgcego, gdyz obecnie posiada
myjnie z petnymi drzwiami.

PYTANIE

Pakiet nr 2

Zwracamy sie o dopuszczenie do oceny myjni rbwnowaznej lub lepszej wyposazonej w
komore z przeszklonymi drzwiami zapewniajgcymi doskonaty wglad do wnetrza, dzieki
zastosowanej technologjii niewymagaijacej podéwietlenia LED.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wymaga o$wietlenia komory z przeszklonymi drzwiami w celuy mozliwosci
identyfikacji obuwia lub innych przedmiotow wewnatrz pracujgcej myjki. W pytaniu nie
zostata opisana technologia, ktéra nie wymaga podswietlenia, aby zapewni¢ .doskonaty
wglad do wnetrza”, wobec czego Zamawiajgcy nie moze zweryfikowac¢ takiego
rozwiazania.

Nowoczesne rozwigzania nawet urzgdzen AGD proponujg prosta forme oswietlenia
komory, tak aby przy przeszklonych drzwiach nie trzeba byto dopatrywaé sie co stanowi
wsad i na jakim etapie jest proces.

PYTANIE

Pakiet nr 2

Zgodnie z zapisami PZP o uczciwej konkurencji prosimy o dopuszczenie do oceny myjni
rownowaznej lub lepszej z komorg mieszczacy 28 butdéw operacyjnych o pojemnosci
147 litrow.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy okreslit parametr ilogci obuwia na min. 20 szt. , wobec czego proponowana
iloS¢ 28 szt. miesci sie w opisie przedmiotu zamowienia.

Dopusci rowniez obnizenie pojemnosci komory do 147 litrdw.

PYTANIE

Pakiet nr 2

Zgodnie z zapisami PZP o uczciwej konkurencji prosimy o dopuszczenie do oceny myjni
rownowaznej lub lepszej o znaczaco nizszych kosztach eksploataciji, a w szczegoinosci
nizszym zuzyciu energii

elektrycznej wyposazonej w bardzo wydajng i energooszczedng grzatke zapewniajgca
szybkie programy bez uzycia dodatkowego bojlera do wstepnego grzania. Jednoczesnie
pragniemy zwrocié uwage zamawiajacego, Ze oferowana myjnia dzieki lepigj
zaprojektowanej komorze (mniejszy litraz), a jednoczesnie wiekszej o 40% mozliwej
ilosci butéw w jednym procesie (28 szt.) znaczaco obnizy koszty eksploatacji oraz
pozwoli na mycie i dezynfekcje wigkszej ilosci w tym samym czasie.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie moze dopusci¢ ,myjni rownowaznej lub lepszej o Znaczgco nizszych
kosztach eksploatacji, a w szczegolnosci nizszym zuzyciu energii elektrycznej
wyposazonej w bardzo wydajng i energooszczedng grzatke zapewniajaca szybkie
programy bez uzycia dodatkowego bojlera do wstepnego grzania®, gdyz w pytaniu nie
zostaly zawarte zadne parametry energetyczne oferowanej myjni i Zamawiajgcy nie
moze poréwnac czy rzeczywiscie $3 one lepsze i pozwalajg na osiggniecie tego samego
efektu przy zmniejszonym zuzyciu energii i w krotszym czasie.

PYTANIE

Pakiet nr 2

Zgodnie z zapisami PZP o uczciwej konkurencji prosimy o dopuszczenie do oceny myjni
réwnowaznej lub lepszej wyposazonej w drzwi petne ze stali nierdzewnej, a co za tym



idzie bez koniecznosci oswietlania wnetrza komory. Wymaganie przeszkolonych drzwi
w myjni podblatowe;j jest zawezeniem

uczciwej konkurencji przez wskazanie na producenta Steelco, a parametr ten nie ma
zadnego merytorycznego zwigzku z jakoscig proceséw mycia i dezynfekgciji.
ODPOWIEDZ

Nie, nie dopusci. Zamawiajgcy wymaga myjni z przeszklonymi drzwiami i
podswietleniem. Wynika to z doswiadczenia Zamawiajgcego, gdyz obecnie posiada
myjnie z petnymi drzwiami.

PYTANIE

Pakiet nr 2

Zamawiajacy wymaga zakresu temperatur suszenia, ktore mogg mie¢ destrukcyjny
wpltyw na buty operacyjne. Odpornos¢ obuwia operacyjnego na termodezynfekcje nie
gwarantuje odpornosci na temperatury powyzej 105-110 oC, . W zwigzku z tym prosimy
0 dopuszczenie do oceny urzadzen z

nastawg temperatury suszenia do 105 lub 110 oC

ODPOWIEDZ

Nie, nie dopuséci. Obuwie operacyjne posiada odpornoéé na temperature do 134*C, gdyz
moze podlegaé procesowi sterylizacji parg wodng w nadcisnieniu,

I przedziat temperatury suszenia Zamawiajacy okredlit zgodnie z wytrzymato$cig
posiadanego obuwia operacyjnego.

PYTANIE

Pakiet nr 2

Zgodnie z zapisami PZP o uczciwej konkurencji wnosimy o odstgpienie od wymagania
konkretnych rozmiarow wozka wsadowego. Jedyne merytoryczne kryterium to mozliwa
ilo$¢ butéw mytych w jednym procesie. Konkretne wymiary wozka dotycza konkretnego
producenta, a w zwiazku z tym zapis

wyposazenia dodatkowego stoi w jawnej sprzecznosci z zapisami PZP wskazujgc jedno
kKonkretne rozwigzanie i jednego konkretnego producenta.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy opisat urzadzenia ,Myinia dezynfektor do mycia obuwia operacyjnego oraz
mycia réznych przedmiotow medycznych wielorazowego uzytku”. Wyposazenie
dodatkowe oraz wymiary wozka wsadowego nie dotyczg potrzeby przez Zamawiajgcego
mycia obuwia operacyjnego, a drugiej czesci opisu. Wymiary woézka zostaty podane dla
opisanego przez Zamawiajgcego urzgdzenia. Jezeli Oferent posiada inny wdzek,
kompatybilny z urzadzeniem, to musi zachowaé zasade : kosz posiadajacy dwa poziomy
mycia dla misek i innych przedmiotow medycznych wielorazowego uzytku oraz jakos¢
stali z jakiej jest wykonany t]. stal nierdzewna wg. AlSI 304. Wymiary wozka beda wobec
tego dostosowane do oferowanego urzadzenia .

PYTANIE

Dotyczy rozdziatu V SWZ

W zwigzku z tym, ze Zamawiajgcy w SWZ przewidziat tylko uzupetienie
przedmiotowych $rodkow dowodowych, czy dopusci rowniez wyjasnienia tresci
przedmiotowych $rodkdéw dowodowych zgodnie z Art. 107 ust. 4 ustawy PZP?
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy przewidzial mozliwogé uzupetnienia  przedmiotowych  $rodkow
dowodowych. Tym samych czyni zado$¢ art. 107 ust. 2- w przypadku nie ztozenia
przedmiotowych srodkow dowodowych. Aby skorzystaé z takiej przestanki Zamawiajgcy
winien jest przewidzie¢ jg w ogtoszeniu lub dokumentach Zamowienia.

Art. 107 ust. 4 o ktory pyta Wykonawca dotyczy mozliwosci zgdania wyjasnien . Wynika
wprost z przepisow ustawy prawo zamoéwier publicznych i nie wymaga przewidzenia w
ogtoszeniu lub dokumentach zaméwienia.



Zamawiajgcy odpowiada tym samym iz w przypadku watpliwosci skorzysta z Zapisu
powyzszego artykutu.

PYTANIE

Dotyczy §2 ust. 11 projektu umowy

Czy Zamawiajgcy w zamian za protokot przekazania dopusci mozliwogé przediozenia
dokumentu Wz zawierajgcego numery katalogowe, numery seryjne oraz nazwe
produktu jako potwierdzenie wykonania dostawy.

ODPOWIEDZ

Nie, Zamawiajgcy nie odstapi od wymogu wypetnienia i podpisania protokotu
przekazania, ktéry stanowi zatacznik do umowy. Proponowany w pytaniu dokument
moze zostaC podpisany przez Zamawiajgcego, jezeli procedury Oferenta tego
wymagaja. Wszystkie wymienione w Zapytaniu dane sg uwzglednione w protokole
przekazania, oraz wiele innych.

PYTANIE

Dotyczy §2 ust. 14 lit. ¢ projektu umowy

Czy Zamawiajacy odstapi od zgtaszania awarii poprzez faks?

W dobie elektronizacji Wykonawca odchodzi od komunikacji za poérednictwem faksu.
Komunikacja droga mailowg pozwala na natychmiastowg wymiane informacji.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wyraza zgode od odstgpienia od zgtaszania awarii poprzez faks

PYTANIE

Dotyczy §2 ust. 14 lit. E oraz §4 ust. 1 lit. b oraz projektu umowy

Zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie, czy po wstawieniu sprzetu zastepczego do 48h
od zgtoszenia awarii Zamawiajgcy odstapi od naliczania kar umownych w przypadku
napraw trwajacych dtuzej niz terminy okreslone §2 ust. 14 lit. e?

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy odstapi w tym przypadku od naliczania kar.

Z powazaniem,
Z-ca Dyr. ds. ekonomicznych

Mgr inz. Magdalena Kraszewska
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